СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06 октября 2020 года   № 10
с.Круглое
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 17.06.2020г.№179 «Об утверждении Порядка обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений на открытых заседаниях депутатов Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района
Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения на решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района от 17.06.2020 года №179, Уставом муниципального образования Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет депутатов народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  решил:
   1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 17.06.2020 года №179 «Об утверждении Порядка обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений на открытых заседаниях депутатов Совета народных депутатов Круглянского сельского

 поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

1) пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
5. «По результатам рассмотрения заявления председателем Совета народных депутатов принимаются решения об удовлетворении заявления и обеспечении возможности присутствия заинтересованного лица на открытом заседании Совета народных депутатов сельского поселения или об отказе в присутствии заинтересованного лица на открытом заседании Совета народных депутатов сельского поселения.

Заинтересованное лицо уведомляется о возможности присутствия на мероприятии способом, указанным им в заявлении, не позднее одного рабочего дня до дня проведения мероприятия.

2) пункт 6 приложения к решению дополнить подпунктом 4: «4) предоставление заявления в Совет народных депутатов в срок менее трех рабочих дней до дня проведения мероприятия».

         2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Круглянского сельского поселения  в сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Круглянского сельского поселения                                                      Г.Н.Лихачев